7. — *Leedan et Semei*. Lédan et Séméi furent chefs de groupes de familles, puisque leurs fils ou descendants formèrent dix familles-souches. 77. 8 et 9 et 10 ou plutôt neuf. Plus haut, vi, 16, les deux fils de Gerson sont appelés Lobni (en hébreu ליבני) et Séméi, tandis qu'ici, à la place de Lobni nous trouvons Lédan, lequel reparait encore, xxvi, 24. Or, il ne semble pas possible d'identifier Lédan avec Lobni, tant à cause des 77. 8 et 9, où les fils de Séméi sont nommés à côté de ceux de Lédan comme chefs de familles de Lédan, qu'à cause de l'expression לגרשוני, *lagerschouni* « à Gerson » qui commence notre v. 7, tandis que 77. 12 et v. 21 nous avons בני קהת, *bnè kahat*, et בני מררי, *bnè Mèrari*. On en conclut donc que Lédan et Séméi sont cités comme chefs des grandes familles des Gersonites, mais

8. Fils de Lécédan : le chef Jahiel et Zéthan et Joël, trois.

9. Fils de Séméi : Salomith et Hosiel et Aran, trois. Ce sont les chefs des familles de Lécédan.

10. Et fils de Séméi : Léheth et Ziza et Jaüs et Baria; ils sont quatre, fils de Séméi.

11. Or Léheth était le premier, Ziza le second. Mais Jaüs et Baria n'eurent pas beaucoup de fils et voilà pourquoi ils furent comptés pour une seule famille et une seule maison.

12. Fils de Caath : Amram et Isaar, Hébron et Oziel, quatre.

13. Fils d'Amram : Aaron et Moïse. Et Aaron fut séparé pour servir dans le saint des saints, lui et ses fils, à jamais, et brûler de l'encens au Seigneur selon son rite et bénir son nom perpétuellement.

8. Filii Leedan : princeps Jahiel, et Zethan, et Joel, tres.

9. Filii Semei : Salomith, et Hosiel, et Aran, tres isti principes familiarum Leedan.

10. Porro filii Semei : Lehe^h, et Ziza, et Jaus, et Baria; isti filii Semei, quatuor.

11. Erat autem Leheth prior, Ziza secundus; porro Jaus et Baria non habuerunt plurimos filios, et idcirco in una familia, unaque domo, computati sunt.

12. Filii Caath : Amram, et Isaar, Hebron, et Oziel, quatuor.

13. Filii Amram : Aaron, et Moyses. Separatusque est Aaron ut ministraret in Sancto sanctorum, ipse et filii ejus in sempiternum, et adoleret incensum Domino secundum ritum suum, ac benediceret nomini ejus in perpetuum.

Supr. 6, 3; Hebr. 8, 4.

que Lécédan était un descendant de Lobni, dont la descendance à l'époque de David était partagée en deux branches, l'une portant le nom de Lécédan, l'autre celui de Séméi. Il est évident d'ailleurs que le Séméi du v. 9, n'est pas celui du v. 7, puisque les fils du dernier ne sont énumérés qu'au v. 10.